

证券代码:605589 证券简称:圣泉集团 公告编号:2025-046

济南圣泉集团股份有限公司关于公司2025年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

济南圣泉集团股份有限公司(以下简称“公司”)根据上海证券交易所《上海证券交易上市公司自律监管指引第3号行业信息披露》第十三章“化工”的要求,现将公司2025年第一季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

Table with 5 columns: 主要产品, 产量(吨), 销量(吨), 营业收入(万元), 毛利率(%)

二、主要产品和原材料的价格变动情况

Table with 5 columns: 主要产品, 2025年第一季度平均采购单价(元/吨), 2024年第一季度平均采购单价(元/吨), 变动比例(%)

(二)2025年第一季度主要原材料价格变动情况

Table with 5 columns: 主要原料, 2025年第一季度平均采购单价(元/吨), 2024年第一季度平均采购单价(元/吨), 变动比例(%)

以上经营数据来自公司内部统计,仅为投资者及时了解公司生产经营概况之用,未对公司未来经营情况作出任何明示或暗示的预测或保证,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

济南圣泉集团股份有限公司 2025年4月16日

证券代码:605589 证券简称:圣泉集团

济南圣泉集团股份有限公司2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示: 1. 本报告期,公司实现营业收入2,458,775,346.54元,同比增长15.14%。

2. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

3. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

4. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

5. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

6. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

7. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

8. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

9. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

10. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

11. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

12. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

13. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

14. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

15. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

16. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

17. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

18. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

19. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

20. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

21. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

22. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

23. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

24. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

25. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

26. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

27. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

28. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

29. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

30. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

31. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

32. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

33. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

34. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

35. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

36. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

37. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

38. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

39. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

40. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

41. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

42. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

43. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

44. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

45. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

46. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

47. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

48. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

49. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

50. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

51. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

52. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

53. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

54. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

55. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

56. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

57. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

58. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

59. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

60. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

61. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

62. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

63. 本报告期末,公司归属于上市公司股东的净利润206,712,436.96元,同比增长51.85%。

64. 本报告期末,公司经营活动产生的现金流量净额-702,185,880.79元,同比减少47.06%。

65. 本报告期末,公司加权平均净资产收益率2.08%,较上年末增加0.63个百分点。

66. 本报告期末,公司总资产15,901,493,764.23元,较上年末增加6.03%。

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为经常性损益且具有重要性的项目,应视同非经常性损益。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

Table with 3 columns: 变动比例(%) 主要影响 主要原因

归属于上市公司股东的净利润 51.85% 主要系销售、收入增长所致

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 不适用 主要系投资收益、存货、银行理财损益增加所致

经营活动产生的现金流量净额 不适用 主要系销售、收入增长所致

基本每股收益(元/股) 47.06% 主要系销售、收入增长所致

稀释每股收益(元/股) 47.06% 主要系销售、收入增长所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 26,444 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 无

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 3 columns: 其他流动资产, 451,217,273.36, 444,229,456.16

Table with 3 columns: 流动资产合计, 8,240,486,407.51, 7,115,405,580.39

非流动资产:

Table with 3 columns: 发放贷款和垫款, 0.00, 0.00

Table with 3 columns: 其他债权投资, 0.00, 0.00

Table with 3 columns: 其他权益工具投资, 1,685,976.51, 2,201,866.79

Table with 3 columns: 其他非流动金融资产, 10,989,084.46, 46,282,981.71

Table with 3 columns: 长期股权投资, 32,720,219.93, 32,720,219.93

Table with 3 columns: 其他非流动金融资产, 6,640,446.32, 6,640,446.32

Table with 3 columns: 其他非流动金融资产, 4,955,749,320.00, 5,026,878,434.55

Table with 3 columns: 其他非流动金融资产, 1,469,435,766.25, 1,351,420,193.58

非流动资产合计 14,121,152,112.03 13,821,152,112.03

资产总计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

负债合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

所有者权益合计 12,240,486,407.51 10,815,585,590.39

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702.42

归属于母公司所有者权益合计 10,121,152,112.03 10,121,152,112.03

归属于少数股东权益合计 2,119,334,295.48 694,433,478.36

负债和所有者权益合计 22,361,638,519.54 20,936,737,702